
 

CRNA GORA 

REVIZORSKO TIJELO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA 
 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

REVIZORSKOG TIJELA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Podgorica, septembar 2025. godine 



1 
 

                                               
 
 
Na osnovu člana 8 stav 9 i 13 stav 2 Zakona o reviziji sredstava iz fondova evropske unije 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 14/12, 54/16, 37/17 i 70/17) i člana 159b Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list Crne Gore“, br. 2/18, 34/19, 8/21, 37/22 i 82/25), 
glavni revizor uz prethodnu saglasnost Vlade Crne Gore donosi 
 

P R A V I L N I K  
O IZMJENAMA PAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

REVIZORSKOG TIJELA 
          

Član 1   
 
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Revizorskog tijela, broj 3016-06-192/2 
od 7. maja 2021. godine, u članu 8: 
 
Kod radnog mjesta redni broj 30 u koloni: „Radno mjesto, naziv i uslovi za obavljanje poslova 
u određenom zvanju – opšti i posebni uslovi“ riječi „VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja, 
najmanje četiri godine radnog iskustva'' zamjenjuju se riječima: „najmanje VI nivo kvalifikacije 
obrazovanja i najmanje pet godina radnog iskustva“. 
 
Kod radnih mjesta redni broj 31 i 32 u koloni: „Radno mjesto, naziv i uslovi za obavljanje 
poslova u određenom zvanju – opšti i posebni uslovi“ riječi: „VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja, 
najmanje tri godine radnog iskustva'' zamjenjuju se riječima: „najmanje VI nivo kvalifikacije 
obrazovanja i najmanje pet godina radnog iskustva’’ 
 
Radno mjesto 33 mijenja se i glasi: 
 
 

     
33 

 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
Samostalni savjetnik 
I 
 
-  VI nivo 

kvalifikacije 
obrazovanja,  

- fakultet iz oblasti 
humanističkih nauka 
- engleski jezik; 

- najmanje pet godine 
radnog iskustva;  

- Poznavanje rada na 
računaru; 

- Položen stručni ispit 
za rad u državnim 
organima. 

 

       
1 

 
- Priprema i prevodi kompletnu zvaničnu 

korespondenciju za Revizorsko tijelo;  
- prevodi opšta i posebna akta Revizorskog tijela i 

dokumenta koja se dostavljaju Evropskoj komisiji; 
- prevodi zakonska i podzakonska akta kao i druge 

materijale sa engleskog na crnogorski jezik i 
obratno;  

- po potrebi simultano prevodi sa crnogorskog na 
engleski jezik i obratno u misijama Evropske 
komisije i sastancima sa revizorskim tijelima; 

- vrši lekturu pojedinačnih i godišnjih revizorskih 
izvještaja pripremljenih od strane revizora i 
ostalih izvještaja koje institucija dostavlja 
Evropskoj komisiji; 

- prevodi sadržaj za zvaničnu internet stranicu 
instutucije; 

- vrši poslove koji se odnose na pružanje 

neophodne pomoći prilikom organizacije i 

održavanja sastanaka predstavnika Revizorskog 

tijela sa domaćim i međunarodnim 

predstavnicima organa, institucija i drugim 

pravnim i fizičkim lica;  



2 
 

- prikuplja i analizira relevantne informacije 
objavljene u medijima sa posebnim osvrtom na 
informacije koje se odnose na EU integracije; 

- obavlja i druge poslove po nalogu 
pretpostavljenog/e. 

 
Radno mjesto 34 mijenja se i glasi: 
 

 
34 

 
Samostalni 
referent 
 

- IV-1 nivo 
kvalifikacije 
obrazovanja, 

- najmanje tri godine 
radnog iskustva, 

- poznavanje rada 
na računaru, 

- položen stručni 
ispit za rad u 
državnim 
organima 

- vozačka dozvola 
„B“ kategorije. 
 
 
 

 
1 

 
- Obavlja administrativno – tehničke poslove za 

potrebe Revizorskog tijela; 
- vrši prijem pošte, zavođenje i razvodjenje akata u 

djelovodniku; 
- vrši arhiviranje i čuvanje arhiviranih dokumenata;      
- vrši otpremu pošte preko dostavne knjige 

organima i institucijama; 
- obavlja poslove interne dostave pošte i 

ekspediciju pošte; 
- preuzima i predaje pošiljke; 
- rukuje pečatima i štambiljima i zadužen je za 

njihovo čuvanje; 
- stara se o umnožavanju i dostavljanju materijala; 
- vodi knjigu ulaznih faktura; 
- vodi pomoćne evidencije; 
- upravlja vozilom, stara se o tehničkoj ispravnosti 

vozila, registruje i vodi servisne kartone vozila;  
- vodi potrebnu evidenciju o radu i tehničkoj 

ispravnosti vozila, pređenoj kilometraži i utrošku 
goriva;  

- po potrebi vrši prevoz glavnog revizora, 
zamjenika glavnog revizora i ostalih revizora;  

- vrši i druge poslove po nalogu pretpostavljenog. 

 
 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 2 
 
Raspored službenika u skladu sa ovim pravilnikom, izvršiće se u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ovog pravilnika. 
 

Član 3 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Revizorskog 
tijela, a nakon davanja saglasnosti od strane Vlade Crne Gore.  
 
 
Broj: 01-040/25-477/2                                                                                
                                                                                                           Ksenija Barjaktarović 
Podgorica, 30. 09. 2025. godine                                                               
                                                                                                             GLAVNI REVIZOR 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Revizorskog tijela, broj 3016-06-192/2 
od 7. maja 2021. godine, utvrđena je unutrašnja organizaciju i sistematizacija poslova u ovom 
organu, broj i vrsta organizacionih jedinica, sadržaj grupa poslova koji se vrše u unutrašnjim 
organizacionim jedinicama i njihova sistematizacija, ukupan broj radnih mjesta i izvršilaca na 
poslovima tih radnih mjesta, uslovi za obavljanje utvrđenih poslova i opis poslova radnih 
mjesta. 
 
Shodno članu 159b Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Sl. list Crne Gore“, 

br. 2/18, 34/19, 8/21, 37/22 i 82/25), akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji državnih 

organa i pravnih lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona uskladiće se sa ovim zakonom u roku od 

60 dana od dana od dana stupanja na snagu ovog zakona. 

Saglasno citiranoj zakonskoj odredbi, Revizorsko tijelo izvršilo je usklađivanje i pripremilo 

Predlog pravilnika o izmjenama Pravilnika unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji ovog 

organa. 

Navedene izmjene nijesu dovele do povećanja broja izvršilaca, odnosno ukupan broj izvršilaca 
ostao je isti kao i u dosadašnjem Pravilniku.  
 
 


